رک: محمد رضا جباری، *سازمان وکالت و نقش آن در عصر ائمه*، ج ۱ و ۲

منابع

- ابن اثیر، عزالدین علی بن ابی‌الکرم (م ۶۳۰)، *الکامل فی التاریخ*، تصحیح عمر عبدالسلام، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۲۲ق.
- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی بن حجر، *الاصابه فی تمییز الصحابه*، تحقیق، احمد عبدالموجود و علی محمد معوض، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م.
- ابن داوود حلی، حسن بن علی بن داود (قرن هشتم)، *رجال ابن داود*، تهران، ۱۳۸۳ ق.
- ابن منظور، ابوالعز محمد بن مکرم (م ۶۳۰)، *لسان العرب*، بیروت، دار الفکر للطباعه و النشر، دار صادر، ۱۴۱۴ق.
- ابن عبدبریه اندلسی، احمد بن محمد بن عبدبریه (م ۳۲۸ق)، *العقد الفرید*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.
- ، *العقد الفرید*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.
- ابوالخشب، ابراهیم علی، *الادب الاموی، مصر، الهیئه المصریه العامه للکتاب*، بی تا.
- ابن قتیبه، ابی محمد عبدالله بن مسلم، *المعارف*، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۲۴هـ. ق/۲۰۰۳م، دوم.
- ابوالفرج اصفهانی، علی بن حسین، *مقاتل الطالبیین*، قم، منشورات الرضی، زاهدی، ۱۴۰۵هـ. ق، دوم.
- ابوالفرج اصفهانی، علی بن حسین، *کتاب الاغانی*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۹۸۷/۱۴۰۷م.
- ابی عبید، *الاموال*، تصحیح، محمدخلیل، بیروت، دار الفکر، ۱۴۰۸هـ. ق.
- ان. ویلی، جویس، *نهضت اسلامی شیعیان عراق*، ترجمه، مهوش غلامی، تهران، اطلاعات، ۱۳۷۳ش.
- باقر، طه و فاضل عبدالواحد علی، عامر سلیمان، *تاریخ العراق القدیم*، وزاره التعلیم العالی فی العراق، جامعه بغداد، ۱۹۸۷م.
- برقی، احمد بن محمد بن خالد، *المحاسن*، قم، دار الکتب الإسلامیه، ۱۳۷۱ هـ. ق.
- برقی، احمد بن محمد بن خالد (م ۲۷۴)، *رجال البرقی*، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۸۳ق.
- بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر، *فتوح البلدان*، بیروت، دار و مکتبه الهلال، ۱۹۸۸م.
- بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر (م ۲۷۹)، *انساب الاشراف*، تحقیق، سهیل زکار و ریاض زرکلی، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۶م.
- جباری، محمدرضا، *سازمان وکالت و نقش آن در عصر ائمه علیهم السلام*، قم، مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، ۱۳۸۲.
- جعیط، هشام، *کوفه پیدایش شهر اسلامی*، ترجمه، ابوالحسن سرو قد مقدم، مشهد، بنیاد پژوهشهای اسلامی آستان قدس رضوی، ۱۳۷۲ش.
- حموی، شهاب‌الدین ابوعبدالله یاقوت بن عبدالله (م ۶۲۶)، *معجم البلدان*، بیروت، دارصادر، ۱۹۹۵م، دوم.
- خطیب البغدادی، ابی بکر احمد بن علی بن ثابت، *تاریخ مدینه السلام*، تحقیق: بشار عواد معروف، بی‌جا، ۱۴۲۲/۲۰۰۱م، اول.
- خلیف، یوسف، *حیاه الشعر فی الکوفه الی نهایه القرن الثانی للهجره*، بی‌جا، المجلس الاعلی للثقافه، المکتبه العربیه، بی تا.
- خویی، ابوالقاسم، *معجم رجال الحدیث*، قم، مرکز نشر آثار شیعه، ۱۴۱۰هـ. ق/۱۳۶۹هـ. ش.

دمیری، کمال الدین، حیوه الحيوان الكبرى و بهامشه كتاب عجائب المخلوقات و الحيوانات و غرائب الموجودات من مؤلفه زكريا بن محمد بن محمود قزوینی، بی جا، بی نا، بی تا.

کلینی، محمد بن یعقوب، الکافی، تهران، دارالکتب الإسلامیه، ۱۳۳۵ ه. ش.

کمیت بن زید اسدی و ابن حدید معتزلی، الروضه المختاره، شرح القصائد الهاشمیات القصائد العلویات، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، بی تا.

میرد، ابوالعباس محمد بن یزید (م ۲۸۵)، الکامل فی اللغه والادب، تحقیق، محمدابوالفضل ابراهیم، ج سوم، قاهره، دارالفکر العربی، ۱۹۹۷/۱۴۱۷ م.

مفید، محمد بن محمد بن نعمان عکبرایی، الأمالی، قم، المؤتمر العالمی للشیخ المفید، ۱۴۱۳ ه. ق.

مفید، محمد بن محمد بن نعمان عکبرایی (م ۴۱۳)، الارشاد الی حجج الله علی العباد، قم، کنگره جهانی هزاره شیخ مفید، ۱۴۱۳ ق.

المقداد، محمود، الموالی و نظام الولاء من الجاهلیه الی اواخر العصر الاموی، دمشق، دارالفکر، ۱۴۰۸ ه. ق/۱۹۸۷ م.

یعقوبی، احمد بن اسحاق، البلدان، ترجمه، محمدابراهیم آیتی، ج چهارم تهران، شرکت انتشارت علمی و فرهنگی، ۱۳۸۱.

_____، تاریخ یعقوبی، بیروت، دار صادر، بی تا.